
 
SETTORE SERVIZI ISTITUZIONALI E ALLA PERSONA 

 

SERVIZI SOCIALI 

 

DETERMINAZIONE NUMERO 1919 DEL 28/12/2017, obiettivo 2018_3319 

 

OGGETTO: RETTIFICA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 1898 DEL 27.12.2017 AVENTE 

AD OGGETTO: "SERVIZIO DI  APERTURA CHIUSURA E PULIZIA PARCHI 

COMUNALI E FACILITAZIONE ALL'ATTRAVERSAMENTO  PEDONALE 

FINALIZZATO  ALL'INSERIMENTO LAVORATIVO DI PERSONE DEBOLI O 

SVANTAGGIATE  PER  IL PERIODO 1.04.2018/31.03.2020. DETERMINA A 

CONTRATTARE INDIZIONE PROCEDURA NEGOZIATA E IMPEGNO SPESE DI 

GARA. CIG. 7332003049" 

 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE SERVIZI ISTITUZIONALI E ALLA PERSONA 

VISTI: 

- l’art. 107 del d.lgs. 18.08.2000, n. 267 e ss.mm., nella parte in cui prevede che sono attribuiti ai dirigenti 

tutti i compiti di attuazione degli obiettivi e dei programmi, tra i quali, in particolare, secondo le modalità 

stabilite dallo statuto o dai regolamenti dell'ente, gli atti di gestione finanziaria, ivi compresa l'assunzione di 

impegni di spesa; 

- l’art. 49 dello statuto comunale, il quale stabilisce che spetta ai dirigenti la gestione amministrativa, 

finanziaria e tecnica, essendo gli stessi direttamente responsabili della gestione e dei relativi risultati; 

- l’art. 52 dello statuto comunale, il quale stabilisce che ai dirigenti spetta l’adozione degli atti che 

impegnano l’amministrazione verso l’esterno mediante autonomi poteri di spesa; 

- l’art. 25 del regolamento generale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con deliberazione di 

giunta comunale n. 185 del 29.06.2012, esecutiva, il quale prevede che i dirigenti di settore svolgono compiti 

di attuazione degli obiettivi e dei programmi loro assegnati e che agli stessi spetta l’adozione degli atti che 

impegnano l’amministrazione verso l’esterno mediante autonomi poteri di spesa; 

- l'art. 22 del regolamento comunale di ordinamento finanziario e contabile, approvato con deliberazione di 

consiglio comunale n. 93 del 07.06.2001, esecutiva, il quale prevede che tutte le determinazioni di impegno 

di spesa assunte dal dirigente, nonché le proposte di deliberazione di prenotazione di spesa, devono essere 

comunicate al responsabile del servizio finanziario con l’indicazione dell’ammontare della spesa e degli 

elementi necessari per stabilire l’imputazione della stessa; 

- il d. lgs. 18.04.2016, n. 50 e ss.mm., “codice dei contratti pubblici”; 

-  il decreto del sindaco n.34 del 11.08.2017, con il quale è stata confermata a Giulia Scarangella la direzione 

ed il coordinamento del settore servizi istituzionali e alla persona, come da precedente incarico, prot. n. 

58851 del 12.09.2014. 

 

VISTE altresì: 

- la delibera del 19.01.2017, n. 14, immediatamente eseguibile, con la quale il consiglio comunale ha 

approvato il bilancio di previsione finanziario 2017-2019; 

- la delibera del 24.01.2017, n. 9, immediatamente eseguibile, con la quale la giunta comunale ha approvato 

il budget finanziario 2017-2019 del piano esecutivo di gestione; 

- la delibera del 11.04.2017, n. 107, immediatamente eseguibile, con la quale la giunta comunale ha 

approvato il piano della performance – piano dettagliato degli obiettivi del piano esecutivo di gestione 2017-

2019. 

 

PREMESSO che con determinazione dirigenziale n. 1898 del 27.12.2017 avente ad oggetto “servizio di  

apertura chiusura e pulizia parchi comunali e facilitazione all'attraversamento  pedonale finalizzato  

all'inserimento lavorativo di persone deboli o svantaggiate  per  il periodo 1.04.2018/31.03.2020. Determina 



a contrattare indizione procedura negoziata e impegno spese di gara.  CIG. 7332003049” si è provveduto ad 

avviare una procedura negoziata per l’affidamento del servizio in parola. 

 

VERIFICATO che, per mero errore materiale, nel terzo capoverso della premessa del succitato atto e ai punti 

2) e 8) del dispositivo è stato indicato il periodo di affidamento “1.04.2018/31.03.2018”. 

 

CONSIDERATO che in tale data è evidente un refuso e che la data corretta è “1.04.2018/31.03.2020”.  

 

RITENUTO necessario, pertanto, rettificare il refuso di data presente nell’atto dirigenziale n. 1898 del 

27.12.2017, fatti salvi tutti i rimanenti contenuti espressi sia in premessa che nel dispositivo, che qui si 

intendono confermati interamente. 

 

DATO ATTO che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa e pertanto non è trasmesso al 

settore finanziario e sviluppo economico per l'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la 

copertura finanziaria. 

 

D E T E R M I N A  

 

1.  la premessa è parte integrante e sostanziale della presente determinazione; 

 

2. di rettificare la data inserita nel terzo capoverso della premessa della determinazione dirigenziale n. 1898 

del 27.12.2017 e ai punti 2) e 8) del dispositivo indicando in “1.04.2018/31.03.2020” il periodo corretto 

di cui alla determina a contrattare; 

 

3. di non trasmettere la presente determinazione al responsabile del settore finanziario e sviluppo economico 

per l'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, in quanto dal 

presente provvedimento non derivano spese. 

 

 

 

Il dirigente servizi istituzionali e alla persona 

dott.ssa Giulia Scarangella 

 

 

Documento informatico sottoscritto con firma elettronica ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del 

d.lgs del 7 marzo 2005 n. 82 e ss.mm.; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 


